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1974 metai Vasario-kovo mėn. Nr. 2-3

SĖKMINGAS VASARIO 16 MINĖJIMAS

15 d., penktadienį, 11 Celiešius; taip pat žodį tarė vysk. 
Luisi. Per Mišias giedojo Šv. Ka- 

' zimier’d par. choras, vadovaujamas

Los Angeles lietuvių kolonija 
rrr.ž.ai paminėjo Lietuvos atstaty
mo 55 metų sukakti vasario 15, 16 
,r 17 dienomis.

Lietuvos vėliavos pakėlimas

Vėliavos pakėlimo programa įvy
ko vasario 
vai. ryto prie L. A. miesto rotušės. 
Lietuvos garbės konsulas dr. J. J. 
Bielskis išgavo iš miesto mero T. 
Bradley “Lietuvių Dienos” paskel
bimo proklamaciją, o Alto valdybos 
natriai gavo panašią proklamaciją 
iš L. A. miesto tarybos. Holiywoo- 
do apyl. miesto tar. narys R. Ste
venson vasario 15 perskaitė tarybos 
posėdy proklamaciją, kuri vienbal
siai buvo priimta ir įteikta pirm. A. 
Skirtui, kuris tarybos nariams už 
dėmesį Lietuvos laisvinimo reika
lams tarė padėkos žodį.

Vėliavos pakėlimo ceremonijas 
pravedė V. Čekanauskas. Grojant 
Lietuvos himną, vėliava buvo kelia
ma mero atstovės Rosenstein, kon
sulo Bielskio ir O. Razutienės.

O. Razutienei buvo suteikta ta 
garbė dėl jos kasmet suorganizuoja
mo tautiniais rūbais jaunimo šiose 
iškilmėse dalyvavimo. Invokaciją 
paskaitė kun. dr. A. Olšauskas ir 
po to sekė svečių pristatymas ir 
Lietuvos konsulo dr. J. J. Bielskio 
žodis angliškai. Buvo perskaitytos 
mero ir miesto tarybos proklamaci
jos ir ceremonijos baigtos kun. M. 
Plreikšaičio perskaitytu palaimini
mo tekstu.

Šiais metais kavos su užkandžiais 
nebuvo, nes naujasis meras dar esąs 
“neturtingas”. Tų užkandžių labiau
siai pasigedo jaunimas.

Diena buvo labai graži, susu ...ko 
apie 150 lietuvių.

Šeštadienį per lietuvių radijo va
landėlės programą Vasario 16-tos 
sukakties gražią kalbą pasakė dr. 
Vladas Juodeika. Muzika ir vaidi
nimėlis buvo pritaikytas progai.

Specialios pamaldos

Šv. Kazimiero bažnyčioje Įvyko 
specialios minėjimo pamaldos. Prieš 
pamaldas prie Šv. Kazimiciro mo

kyklos buvo pakeltos Lietuvos ir 
JAV vėliavos ir iš čia organizuotai 
su savo vėliavomis žygiavo į bažny
čią ateitininkai, skautai, ramovėnai 
ir šauliai.

Šv. Mišias atnašavo prel. J. Ku
čingis, o turiningą pamokslą pasa
kė svečias iš Ęuj-opos prel. dr. P.

komp. B. Budriūno, ir solistai B. 
Dabšienė, . J. Čekanauskienė, R. 
Dabšys įir A. Polikaitis.

Oficialioji dalis

Oficialioji ir meninė ninčj’mo 
dalis vyko 1 . vai. p. p. Marshal! 
aukšt. mokyklos auditopjoje. Čia 
programą pradėjo Alt-bos pirm. A. 
A. Skiritis, pakviesdamas įnešti vė
liavas scenon, kur joms su sargybo
mis stovint, col. J. Čekahauskienė 
pagiedojo JAV himną. Po to spe- 
cialai, gražiai parašytą invokaciją 
perskaitė prel. J. Kučingis.

Toliau programai vesti buvo pa
kviestas buvęs Alto pirm. V. Če
kanauskas. Buvo pristatyti gairbės 
svečiai ir pakviestas estų vicekonsu
las E. Laur tarti sveikinimo žodį 
Po to sveikinimo žodį tarė Lietuvos 
gen. kons. dr. J. J. Bielskis.

Pagrindinis kalbėtojas buvo 
Jonas Daugėla, kurį pristatė V. Če
kanauskas, apibūdindamas jo veik
la.

Svečio J. Daugėlos kalba buvo iš
sami, taikli ir turininga (LAV re
dakcija tikisi gauti bent trumpą jos 
santrauką).

Gautas proklamacija' perskaitė 
jaunimo atstovės Jūratė Raulinaity- 
tė ir Vaidilutė Butkytė.

Alto valdybos paruoštą rezoliuci
ją perskaitė V. Čekanauskas. Rezo
liucija vienbalsiai priimta ir bus pa
siųsta atitinkamoms JAV valdžios 
institucijoms bei asmenims.

Oficialioji dalis baigta kun. M. 
Preikšaičio malda-palaiminimu. Iš
neštos vėliavos, kurioms vadovavo 
Daumanto šaulių kuopos pirm. K. 
Karuža.

Petraukos metu buvo renkamos 
aukos Lietuvos laisvinimo reika-

VIRŠUJ — Vėliavų montažas virš šv. Kazimiero parapijos mokyklos, mi
nint Vasario 16-tąją.
APAČIOJ — Jaunimo Ansamblio šokėjai ir dalis publikos minint Vasario 
16tą Marshall mokyklos auditorijoje. Foto L. Kanto

lams. Buvo surinkta $3500. Taip 
pat pertraukos metu buvo pardavi
nėjami L. A. miesto rotušės su Lie
tuvos trispalve atvirukai. Aukų rin
kimą itr atvirukų pardavimą tvarkė 
Alto sekr. V. Mažeikienė, ižd. S. 
Dūda ir vicep. A. Telyčėnas.

Meninė dalis

Minėjimo meninę dali pravedė 
stud. Jūratė Pažėraitė.

Pirmiausia pasirodė Onos Razu
tienės ir Danguolės Razutytės vado
vaujamo Jaunimo Ansamblio tauti
nių šokių grupė. Ji pašoko mergai
čių šokį “Blezdingėlę”, ’’Sukčių”, 
’’Lenciūgėlį” ir ’’Audėjėlę”; akom- 
ponavo pianistė O. Barauskienė ir 
akordeonu Rimas Polikaitis.

Šv. Kazimiero parapijos choras, 
vadovaujamas komp. B. Budriūno, 
akomponuojar t ix. Apeikytei, atli
ko dainų programą. Choras padai
navo 5 B. Budriūno komponuotas 
dainas, kurios pavaizdavo keletą 
lietuvių gyvenimo ir laisvės kovų 
momentų. Pirmoji daina — “Lais
vės Vasaris”, iš kantatos “Lietuvos 
Šviesos keliu”; toliau sekė naujausia 
B. Budriūno kompozicija “Paskuti
nis birželis”, kuriai ir žodžiai (B. 
Pūkelevičiūtės) ir muzika (B. Bud
riūno) parinkta konkurso keliu. 
Sekančios dvi dainos — “Palikome 
toli, toli” ir ’’Ačiū, ačiū” — iš A. 

Kairio-B. Budriūno muzikinės ko
medijos, statytos Chicagoje. Dainą 
“Ačiū, ačiū” dainavo sol. B. Dab
šienė su choru. Pabaigai choras su 
soliste B. Dabšiene galingai padai
navo “Mano protėvių žemė” Ši dai
na yra tapusi lyg ir tradicine mūsų 
kolonijos daina.

Minėjimas, užtrukęs 2 vai. ir 50 
minučių, baigtas Lietuvos himnu.

Po minėjimo svečiai su progra
mos atlikėjais ir Alto valdybos na
riais parapijos valgykloje buvo pa
vaišinti.

Pietus buvo paruošusi Ona Orlo
vienė, o baro reikalus tvarkė Br. 
Stančikas, S. Kvečas ir J. Dzenkai- 
tis.

Ragina JAV-bes gelbėti Kudirką

Kongresmanas Ronald A. Sarasin 
(Conn.) atstovų rūmuose pasisakė 
už rezoliuciją Nr. 422, kuria kon
gresas prašo, kad JAV prezidentas 
informuotų Jungtines Tautas, o 
Valstybės sekretorius informuotų 
Sovietų Sąjungą apie Amerikos su
sirūpinimą Simo Kudirkos įkalini
mu ir kad būtų siekiama, jog jis 
būtų išlaisvintas. Kėlė reikalą, kad 
Lietuva vėl pasiektų laisvę, kokia ji 
džiaugėsi anksčiau — nepriklauso
mybėje.
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VIENINGO DARBO.TRUKDYTOJAI •/ S

Jau nuo 1945 m. Los Angelėje rengiami visos kolonijos lietuvių 
Vasario 16-tos minėjimai ir renkamos aukos Lietuvos ląisvjnįmo 
reikalams. Minėjimus rengia" ALTo Los" Angeles skyriuj/ kuriam 
priklauso veik visos organizacijos. Alta's' paruošia rezoliucijas, infor
muoja spaudą, gauna iš valdžios proklamacijas; inlomiioją kdrigręšo 
ir senato atstovus, renka aukas Lietuvos laisvinirtio reikalams; daro 
Birželio įvykių minėjimus, reprezentuoja lietuvius kitų tautų parėh- 
ghnuosė, rengia piketąvimus, kai norima parodyti, mūsų nusistatymą 
svarbių įvykių momentais.

Alto skyrių likviduoti ir jį perimti, paverčiant Pietnės Kalįfornjjos 
Altu,' nepriklausomu centrui.. Visos “misijos” jau pasibaigė.

Dabar atsirado nauji Alto veiklos trukdytojai — tai JAV Lietuvių 
Bendruomenės centro valdyba. Jie užmiršo savo konstitucijoj įrašytą 
jų “Lietuvių Dienos” — rugsėjo 8-tą dieną. Tuomet jie aukas rink
davo Bendruomenės kultūriniams ir švietimo reikalams remti. Ta
čiau šiais metais jie užsimanė aukas rinkti Alto Vasario 16-tos minė
jimo laikotarpiu. Jie iš centro atsiuntė atsišaukimus ir vokus, kad 
jiems būtų siunčiamos aukos. Kadangi L. A. Bend, apylinkės ir Va
karų apygardos valdybos yra pro-altiškai nusistačiusios, šių rinklia
vų čia neįvyko.

Nesuprantama, kodėl Bendruomenės krašto valdyba trukdo Alto 
veikimą, mėgina griauti mūsų vieningą darbą. Juk Alto vadovybė 
niekuomet nemėgino lįsti į Bendruomenės rengiamas šventes su 
savo aukų rinkimo lapais ar vokais. Kaip gi atrodytų, jei Altas ar 
Bendruomenė nuvyktų į Šv. Kazimiero parapijos “Lietuvių Dieną” 
su savo aukų lapais?

Šiais metais atsirado dar viena organizacija — tai Kalifornijos Lie
tuvių Radijo klubas, kuris irgi tuo pačiu laiku norėjo pravesti aukų 
rinkimą. Tik dėka vieno asmens, ta rinkliava buvo atidėta keletai 
dienų po Alto rengiamo Vasario 16-tos minėjimo.

Metuose yra dvylika mėnesių, ir aukų rinkimas turėtų būti išdės
tytas per juos, kad aukotojų neapsunkintų. Pavyzdžiu galėtume 
laikyti Balfo Los Angeles skyrių, kuris kooperuodamas su kitomis 
organizacijomis praveda sėkmingas šalpos reikalams rinkliavas.

Altas nuo pat Vliko atsikėlimo į Vokietiją, o vėliau į JAV-bes, 
yra stipriausiu jo moraliu ir materialiu rėmėju. Nėra jokios prasmės 
kaišioti baslius į Alto veiklos ratus, siekiant jį ir jam priklausančias 
organizacijas likviduoti.

KGB AGENTAI TERORIZUOJA LIETUVIUS

“Los Angeles Times” kovo 10 d. laidoje patalpino platų rašinį iš 
Vilniaus — “Lithuanian Faith in Catholicism Defies 33 Years of 
Soviet Rule, — Inspired by Religious Fervor, Underground Nation
alists Produce Journal, Protest in Streets, Sign Petitions” — Šio 
straipsnio autorius yra tas pats Murray Seeger, kuris pernai plačiai 
aprašė simo Kudirkos teismą Vlniuje. Jis yra Times štabo rašytojas 

Maskvoje. Šiame reportaže jis plačiai aprašo, kaip Sovietų agentai- 
(K.G.B.) krato visus lietuvių butus, reikalauja iš visų rašomųjų ma
šinėlių šrifto pavyzdžių, ieško slaptų spaustuvių, tų, kurie prisideda 
prie lietuvių tautinio judėjimo. Ypatingai ieško tų, kurie prisideda 
prie leidimo slaptų biulėtėnių. “Dabarties įvykių kronika” ir ’’Lietu
vos Katalikų Kronikos”.

M. Sęęger yra gerai informuotas apie lietuvių kovas prieš okupan
tą. Jis mini Bražinskų pabėgimą, Kalantos, Stofiio, Andriuškevičiaus 
susideginimą, riaušes Kaune ir demonstracijas, Katalikų peticiją su 
17,000 parašų — tai buvęs didžiausias Rusijoj tokios rūšies sąjūdis.

Tarp kitko jis pamini, kad Vilniuje esą 43% lietuvių ir 18% lenkų. 
Iš 30 katalikų bažnyčiuje Vilniuje likę tik 12 (įskaitant ir lenkų) ne
uždarytų; bažnyčios esančios gausiai lankomos.

Autorius net duodą turinį “Laiško, mokytojui”, kuris prieš pusmetį 
buvo Eltos paskelbtas mūsų spaudoje.

Lietuviai turėtų parašyti M. Seegeriui padėkos laiškelius, kad jis 
žinotų, jog mes įvertiname jo nešališkus rašinius. Rašyti: Mr. Murray 
Seeger c/o Los Angeles Times Editors Times Mirror Square, Los 
Angeles, Calif. 90053.

TERORO ŽENKLAI

Patricijos Hearst pagrobimas ir tėvo terorizavimas, reikalaujant 
maitinti tūkstančius “reikalingų”, taip pat ir "Oakland Tribune” 
dienraščio savininko ir redaktoriaus William Knowland nušovimas 
yra ženklai Amerikos naujo teroro, kurio vykdytojais yra ekstremistai 
kairieji.

Yra manančių, kad Hearsto duktė Patricija pati gali būti narė to 
SLA (Simbijonietiška Išvadavimo Armija) sąjūdžio. Kiek tame “są
jūdyje” yra narių, niekas nežino, — vieni mano, kad 25, kiti, kad dau
giau; žinomi tik jų du nariai, sėdintys kalėjime už mokytojo nužudy
mą. SLA nežinomi sąjūdžio nariai Hearstą terorizuoja jau kelios 
savaitės' savo reikalavimais ir dukters žodžiais, įrašytais į rekorderio 
juosteles. Kovo 11 d., po ilgo laiko, vėl “prabilo” pati Patricija, kal
tindama tėvą, kad jis nepadaręs, ko reikalaujama ir kad bendradar
biauja su saugumu, kuris nori ją “nužudyti”.Savo kalboje ji įvelia ir 
savo seseris, gimines ir net savo kavalierių.

Buvęs senatorius Knowland šeimos narių rastas nušautas jo vasar
vietės name 2 valandą, o po dviejų valandų policija jo kūną surado 
Russian River upėje. Kam dar rūpėjo nušauto senatoriaus kūnas? 
Aišku, teroristams, kurie jį nušovė ir norėjo savo darbą paslėpti.

Beje, kalėjime laikomi “Armijos nariai” reikalauja, kad jiems leistų 
pakalbėti per televiziją ir paaiškinti, ko ’’armija” nori iš Hearsto. Ar 
bereikia kokio kito įrodymo, kad teroristai nori jau net televiziją 
savo tikslams išnaudoti. Saugumas skelbia, kad visai nieko nežinąs 
apie Patricijos grobikus; tai kieno gi uždavinys žinoti? Ir slaptoji, ir 
viešoji policija, ir kitos teisingumo institucijos turėta rūpintis, kad 
tokie keli beprotiški “vaduotojai” labiau neįsiviešpatautų ir nepa
verstų gyvenimo masiniu chaosu ir žudynėmis.

Nauja plokštelė (Stereo)

GINA ČAPKAUSKIENĖ DAINUOJA
Pirmoj plokštelės pusėj 7 dainos (liaudies ir liet, kompozitorių) kūriniai:

Sopranas. Prie pianino Madeleine Roch.
A. Kačanausko Lakštingalėlė; V. K. Banaičio Už balto stalo sėdėjau;
Oi, nėra niekur; G. Gudauskienės Kregždutė; B. Budriūno Šauksmas;
V. Kuprevičiaus Lakštingalos giesmė; V. Jakubėno Gėlės iš šieno.

Antroje pi. pusėje: kitų tautų kompozitorių garsūs kūriniai koloratūriniam 
sopranui — A. Campros Viliojanti peteliškė; C. Saint-Saens Lakštin
gala ir rožė; H. R. Bishop Vyturėlio daina; populiarusis J. Strausso 
Mėlynasis Dunojus ir M. Sandoval Be tavo meilės.

Kaina $6. — Gaunama “Lietuvių Dienų” leidykloje
4364 Sunset Blvd., Hollywood, Calif. 90029. Telef. 664-2919.
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UBA-BATUNo
VASAROS STIPENDIJA 

Jungtinėse Tautose
Visokiomis progomis labai daž

nai yra kalbama ir skelbiama, kad 
mūsų krašto laisvės kovos tęsimo 
ateitis pereis i mūsų jaunimo ran
kas. Tačiau iki šiolei niekas nėra 
daroma planingai paruošti tą gausu 
mūsų jaunimą visuomeninei, o ypač 
politinei veiklai ateity.

UBA-BATUNas, matydamas šią 
spragą, ryžtasi bent dalimi ją už- 
pildvti. skelbdamas 10 savaičių sti
pendija pabaltiečių jaunimui susi
pažinti su politine veikla Jungtinėse 
Tautose šia vasarą nuo birželio 15 

rugsėjo 1 d.
Numatyta sekanti studijų progra

ma:
1) Susipažinti su Jungtinių Tautų 

organizacine struktūra, sekti JT 
veiklos eiea, dalyvauti JT spaudos 
konferencijose ir stebėti JT specia
lių komitetų posėdžius, kuriuose 
svarstomi žmogaus teisių pažeidimo 
ar kolonizacijos klausimai;

2) Susipažinti su memorandumu 
Jungtinėm Tautom paruošimu pa
gal jų procedūrinius reikalavimus, 
lankytis kartu su patyrusiais BATU- 
No atstovais JT atstovybėse ir įteik
ti joms medžiagą apie dabartinę pa
dėti Pabaltijos kraštuose;

3) Lankyti ir daryti oficialius pa
sikalbėjimus su mūsų bei užsienio 
diplomatiniais atstovais, spaudos 
korespondentais ir vadovaujančiais 
asmenimis pabaltiečių visuomenėje;

41 Padėti vietos organizacijoms 
su informacija amerikiečių visuo
menėj, joms ruošiant platesnio mas
to viešus parengimus;

5) Sekti užsienio spaudą ir pa
ruošti laiškus tų laikraščių redakto
riams Pabaltijo kraštų klausimais:

6) Paruošti trumpą studiją apie 
Jungtines Tautas, tinkamą pabaltie
čių spaudai ir visuomenei. (Tokia 
studija galėtų būti panaudota kaip 
un-to darbas, nes daugelis jų duo
da kreditą už toki vasaros projektą).

Jaunuoliai ir jaunuolės nuo 18 
iki 25 metų amžiaus ir studijavę 
nemažiau vienerius metus universi
tete, kurie būtumėte suinteresuoti 
šia vasaros stipendija, tučtuojau 
kreipkitės į BATUNą dėl papildo
mų informacijų ir formų šiai stipen
dijai gauti šiuo adresu: United Bal
tic Appeal, Inc. 2789 Schurz Ave.. 
Bronx. N. Y. 10465.

Stipendijos dydis:
afPilnas pragyvenimas (kamba

rys ir maistas) New Yorke,
b) $50.00 j savaitę atlyginimas,
c) Iki $200.00 vienkartinėm ke

lionės išlaidom padengti i New 
Yorka ir atgal.

Visi prašymai ir užpildytos for
mos šiai stipendijai gauti turi pa
siekti BATUNo ištaigą nevėliau šių 
metų balandžio 1 d.

UBA-BATUNo Vasaros Stipen
dijos Komitetas paskelbs savo 

sprendimą, kam yra paskirta ši 
stipendija nevėliau š. m. balandžio 
20 d.

Lietuviškoji visuomenė ir orga
nizacijos yra prašomos paremti šį 
naują BATUNo užsimojimą, siūlant 
kandidatus ir skatinant mūsų jauni
mą šiai stipendijai.

Kęstutis K. Miklas,
UBA-BATUNo vykd. pirm.

BRAŽINSKŲ BYLA
VĖL ATIDĖTA

Pranas ir Algirdas Bražinskai, 
už pabėgimą iš Sovietų Rusijos ne
laisvės į laisvę, štai, toje laisvėje 
kalinami jau kelinti metai be teis
mo sprendimo!

1974 m. vasario 11 d. iš Turki
jos atsiųstame laiške Bražinskai ra
šo:

“Kaip žinote, šiandieną (1974 m. 
vasario 11 d. rytą) įvyko keturiolik
ta “Lituvanyali: babaogul” teismo 
sesija. Deja, prokuroras nėra paruo
šęs savo paaiškinimo, tad tolimesnė 
bylos teisena atidėta vėlesnei datai 
— 1974 m. kovo 18 d., kas reikš 
jau penkiolikta mūsų teismo sesiją.”

Nenoromis galvojasi, kad visa 
Bražinskų teismo eiga yra sąmonin
gai raudonosios rankos vilkinama. 
Jos paskubinimui tikrai neprisideda 
advokatai, pasipuošę visokiais titu
lais ir buvusiais postais. Kiek jiems 
Vlikas sumokėjo mūsų sunkiai su
aukotų pinigų? Ar nebūtų galima 
surasti advokatą ar advokatus, no
rinčius mūsų nelaimingiems lietu
viams padėti nemokamai? Jei tokių 
yra įvairiose valstybėse, net JAV- 
se, tai argi jų nebūtų Turkijoje? 
Gal jų galėtų paieškoti, rekomen
duoti Tarptautinė amnestacijos įs
taiga, Raudonasis Kryžius ar kas 
kiti?

Šitaip “riedant” Bražinskų bylai, 
jie tenai gali išbaigti visas jėgas, 
kantrybę. Juos būtinai reikia greitai 
gelbėti. Turkijos teismo vilkinimas 
yra nepateisinimas, nehumaniškas, 
nesuderinamas su laisvės principais.

Paskutiniu laiku spaudoje skai
tėme, Alto atstovai kalbėjosi su Tur
kijos ambasados žmogumi (ar žmo
nėmis) Washingtone. Ką reiškia ka
linamam žmogui kalbos, jei jis jų 
negirdi, jei jos nieko gero jam nepa
daro, t. y. negrąžina laisvės? Juk jie 
bėgo iš vergijos ir pakliuvo... kur?

Dabartinis jų adresas: Pr. ir Ale. 
Bražinskas, Merkez kapali Ceza 
evi, Ankara, Turkey. (Reiškia: 
Centrinis uždaras kalėjimas, Anka
ra, Turkija).

Jais turėtų susirūpinti mūsų po
etai, nes Algirdas Bražinskas yra 
poetas. Jais turėtų susirūpinti mūsų 
žurnalistai, nes Alg. B. yra ir žur
nalistas. O Pranas Bražinskas vra 
laisvės kovotojas (kaip ir Algirdas), 
tai jais turėtų susirūpinti ramovė- 
nai, šauliai ir kt.

Alg. Gustaitis

DRAMATURGES ALG'RDES 
LANDSBERGIS

keliaudamas per universitetus su 
paskaitų ciklu, sustos Los Angeles, 
kur U.C.L.A. skaitys paskaitą apie 
“Folkloro it modernizmo santykį 
Rytų Europos literatūrose”. Ta pa
čia tema jis kalbės ir Pepperdine 
universitete.

Los Angeles Sv. Kazimiero par. 
salėj kovo 16 8 vai. vak. A. Lands
bergis duos savo dramų ištraukas, 
jas vaidindamas, skaitydamas, ap
tardamas ir kitaip pristatydamas 
Los Angeles publikai, su vietinėmis 
Dramos Sambūrio jėgomis: V. Ja- 
tuliene, R. Urbaniene, J. Janušaus
ku, M. Ptišmantu, D. Mackialiene, 
talkininkaujant akt. A. Žemaitaičiui.

Tokį “Vieno žmogaus teatrą” jis 
yra davęs Chicagoje, Rochesteryje, 
Detroite, Hartforde, Buffalo ir du 
kartus Londone (Anglijoj). Jį yra 
girdėję ir matę skaitant ir matę vai
dinant šimtai lietuvių.

A. Landsbergis yra labai kūrybiš
kas žmogus. Tas jo kūrybiškumas 
reiškiasi įvairiose šakose: pradėjęs 
poezija, sustojęs prie beletristikos, 
jis ilgiausiai pasilieka dramoje. Jo 
dramos, interpretuojant pačiam au
toriui, skamba įdomiai ir naujai, nes 
joks aktorius negali atkurti sceno
je to, ką autorius kurdamas išgyve
no ir norėjo savo kūriny personažo 
lūpomis pasakyti.

Bus patiektos ištraukos iš Vėjas 
gluosniuose, Penki stulpai turgaus 
aikštėje, Paskutinis piknikas, Gluos
niai vėjuje, Meilės mokykla, Barz
da, Sudiev, mano karaliau, ir kt. 
dramų.

A. Landsbergis yra Fairle'gh 
Dickinson universiteto profesorius. 
Dėsto istoriją ir dramą. Jis yra su
redagavęs lietuvių poezijos antolo
giją angpškai “The Green Oaks” ir 
lietuvių liaudies dainų antologiją 
“The Green Linden". Jis rašo Litu- 
anus žurnale, enciklopedijoj an?- 
lų kalba, plačiai dalyvauja lietuviš
koje spaudoje. Jo dramose atvaiz
duoti simboliai remiasi į mūsų šian
dieninį gyvenimą. Daug kur į jo 
blogybes žvelgiama su humoro ir 
sarkazmo doze. Stipriai dramati
zuojama rimtoji mūsų buities pusė.

Būtų malonu matyti kuo daugiau 
Los Angeles lietuvių Sv. Kazimiero 
parapijos salėje, susirinkusių pa
gerbti šį iškilų rašytoją ir, pasinau
dojant tokia vienintele proga, pasi
gėrėti “Vieno žmogaus teatlru”.

Vakarą rengia Los Angeles Dra
mos Sambūris, kurio valdybos p'r- 
mininkė yra Gražina Raibienė. Po 
Programos — vaišės ir pasikalbėj;- 
mas prie kavutės ir šampano. įėji
mas tik $2.50.

Visi lietuviai kviečiami kuo gau
siausiai atsilankyti.

Dramos Smbūrio valdyba

Studentų laikraštis apie Lietuvą
Gavome iškarpą iš studentų 

dienraščio UCLA Daily Bruin, va
sario 22 d. nr., kur Asta Grakaus- 
kaitė parašė straipsnį “Lithuania: A 
Struggle to Survive”. Straipsnyje 
sutrauktai duodama Lietuvos isto
rija, jos dabartinė padėtis; taip pat 
užsimenama apie Kalantos suside
ginimą, riaušes Kaune ir Brežnevo 
žiaurumus tas riaušes malšinant.

Asta Grakauskaitė gyvena Arca
dia, Calif, ir studijuoja UCLA. 
Sveikiname Astą už jos gražų dar
bą Lietuvos reikalu.
Herald-Examiner pagerbia 
mūsų vėliavos pakėlimą

Vasario 16 d., šeštadienio nr., 
Herald - Examiner įdėjo antrame 
puslapyje didelę foto nuotrauką iš 
Alto rengtų vėliavos pakėlimo cere
monijų prie L. A. miesto rotušės. 
Nors ten ceremonijų žinios ir ne
tikslios, nepilnos, bet reikia padė
koti H.-E. redakcijai už jų dėmesį 
Lietuvos reikalams.

Foto reporteris pasirinko vaizdą, 
kur tautiniais rūbais pasipuošusi 
stovi mokytoja O. Razutienė, o to
liau ant laiptelių matyti sėdintys jos 
mokiniai, taip pat taut, drabužiais 
apsirengę.
Lietuvos himnas Kongreso rekor
dų laikraštyje

Los Angeles Alto iniciatyva kon- 
gresmanas Glenn M. Anderson (San 
Pedro apyl.) vasario 14 d., kongrese 
minint Vasario 16-tąją, pasakė kal
bą, kuri buvo patalpinta Congres
sional Records leidinyje. (Visas kal
bos tekstas atspaustas Liet. Dienų 
vasario nr. anglų k. skyriuje). Savo 
kalboje tarp kitko jis džiaugiasi 
lietuvių pastangomis siekti Lietuvos 
nepriklausomybės, taip pat vertina 
Los Angeles ir visos Amerikos Alto 
pastangas. Toliau jis pacituoja visą 
Lietuvos himną angliškai, himno žo
džiais baigdamas savo kalbą.

Būt gerai, kad lietuviai kongres- 
manui parašytų padėkos laiškelius. 
Rašyti: Hon. Glenn M. Anderson, 
House of Representatives, Washing
ton, D. C.

VERTINGOS DOVANOS
Vestuvių, sukaktuvių, vardadienių, 
gimtadienių ar kitomis progomis— 

tai lietuviški tautiniai audiniai: 
kaklaraiščiai, juostos, takeliai, pa
galvėlės, rankšluosčiai ir staltiesės.

Gražu dovanų duoti yra 
ir autentiškos koplytėlės, lietuviškos 
lėlės, ar liet, plokštelės bei knygos.

Didelis dovanų pasirinkimas yra

Liet. Amerikos Vakaruose Adm-je: 
4364 Sunset Blvd., Los Angeles, 

Calif. 90029 Tel. 664-2910

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE
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IŠ LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS

TRADICINIS JAUNIMO BALIUS

Jaunimo Ansamblo tradicinis va
karas - Blynų balius, įvykęs vasario 
23 d. parapijos salėj, labai gerai 
pasisekė. Jaunimas atliko labai 
įvairią programą: dainavo, vaidino, 
šoko.

Pirmiausia vyresnės merginos — 
Ilona Bužėnaitė, Vaidilutė Butky- 
tė ir V. Irlikytė — atliko savo su
galvotą montažą “Viena repeticija”, 
kurioj dainų tekstais ir jungiamuo
ju žodžiu apsakė ir apdainavo savo 
draugus, drauges ir mokytojus. Da
lykas originalus ir sąmojingas.

Jaunių ir vaikų choras padainavo 
“Gintarė’_  ž. P. Lemberto, mu
zika G. v ' skienės) J. Kantas ir 
A. Kulikauskas padeklamavo L. 
Žitkevičiaus eilėraštį “Gintarėlių 
šalis”.
Apie ansamblį jo 20 metų veiklos 
proga D. Mitkienės sukurtą eilėraš
tį “Tegu niekad nenubosta” gražiai 
padeklamavo Regina Stančikaitė.

Toliau tas pats jaunimas pašoko 
tautinius šokius: Suktinį, Kubilą, 
Šeinį, Noriu miego, Kalvelį ir Vė
darą.

Antroj dalyj pasirodė jaunimas, 
pašokdamas du komiškus šokius: 
Berneli mūsų, nekraipyk ūsų ir At
virkščią lenciūgėlį. Bernelis buvo 
Vytas Bandziulis, merginos: V. But- 
kytė, E. Bandziulytė, A. Kazakevi
čiūtė, A. Kliorytė ir D. Pretkutė. 
Antras, “Atvirkščias lenciūgėlis”, 
buvo dar juokingesnis, nes jame 
“bernelį” vaidino mergina — Ilona 
Bužėnaitė, o “merginas” — berniu
kai: Algis ir Tomas Stančikai, K. 
Uldukis ir V. Vilkas. Dar iš sceni
nių šokių jaunimas pašoko Oželį.

Pagrindinė šio vakaro programos 
dalis — tai senovinių šokių insce
nizacija, kur buvo 7 senovės dai
nos; atliko apie 30 jaunimo. Juzį 

Jaunimo Ansamblis, “Blynų baliaus” rengėjai ir programos atlikėjai. —
Kairėj vadovė ir mokytoja Ona Razutienė. Foto nuotrauka, L. Kanto
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suvaidino V. Skirius, Juzuką — V. 
Narbutas, akordeonistu buvo R. Po- 
likaitis. Mergaitės ir “moteriškės” 
— visos gerais balsais, sudainavo 
puikiai, suvaidino pasigėrėtinai. In
scenizacija baigta bendrais taut, ir 
pramoginiais šokiais: Rugučiai, Si
mas mano dėdė, Klumpakojis, Suk, 
suk ratelį ir Subatos vakarėlį. Visas 
ansamblis tada išsirikiavo į bendrą 
grupę ir padainavo 3 dainas: Tykus 
vakars, Ant kalno gluosnys ir Mer
gužėle, lelijėle. Chorui dirigavo O. 
Razutienė. Akomponavo O. Baraus
kienė, kuri, pasikeisdama su R. Po- 
likaičiu, akomponavo ir skambino 
ir tautiniams šokiams. Programą 
sk r: iai pravedė Danguolė R? ,l- 
tj . ogramos dalykai bėgte p 
bėgu vienas po kito, buvo labai gy
vas tempas, publika nenuobodžiavo; 
kai kuriems programos posakiams 
buvo girdėti net iš salės atsišauki
mai — —reagavimai. Choro dainos 
skambėjo sutartinai ir balsiai. Pasi
rodo, ir iš tokio jaunimo galima šį 
tą “išgauti”, jeigu su juo nuošir
džiai dirbama. (Choro vadovas pa
dėjėjas yra A. Pplikaitis).

Į vakarą atsilankė daug publikos 
— mažų, jaunų, vyresnių ir senes
nių. Savo atsilankymu jaunimą pa
gerbė klebonas prel. J. Kučingis su 
vyskupu Luisi. Iš San Francisko 
buvo atvykusi tautinių šokių moky
toja Danutė Janutienė su savo šo
kėju Šliupu, mat, jie rengiasi daly
vauti Los Angeles rengiamoj di
džiojoj Dainų ir Tautinių šokių 
šventėje birželio 30 d., Hollywood 
Palladium salėj. Be to, į vakarą at
silankė nemažai J. Ansamblio rė
mėjų ir kt. žymių mūsų kolonijos 
menininkų bei visuomenininkų. Po 
programos svečiai pavaišinti užkan
da ir tradiciniais “blynais”, kuriuos 
paruošė šokėjų mamytės ir p. E. 
Puikūnienė (iškepusi “ponėkas”).

Ūkiniais reikalais rūpinosi Tėvų 
komitetas: pirm. B. Skirienė, E. 
Prišmantienė ir R. Bužėnas, kuris 
sėkmingai tvarkė barą; jam talkino 
P. Butkys. Bilietus pardavinėjo K. 
Prišmantas. Vakaras davė $400 pel
no. Muzika buvo tik plokštelių, ku
rią tvarkė R. Dabšys ir A. Polikai- 
tis. (iš choro paskolintu TR), gi 
jaunimas linksminosi žemutinėj sa
lėj (jie turėjo savo muziką).

Šia vakarui praėjus, vėl prieš akis 
nauji darbai — pasiruošimas 25 
metų jubiliejinei šventei.

IZABELĖS IR LEONO OKSĘ 
VEDYBINĖ SUKAKTIS

Š. m. vasario mėn. 16 d. Los 
Angeles Tautiniuose Namuose Leo
nui ir Izabelei Oksams , ankstesnės 
kartos lietuviams buvo suruoštas 
surprizo banketas jų 28 r. *- vedy
binio gyvenimo proga ir iš darbo 
įstaigų pasitraukimo į pensiją. Į šį 
pagerbimą atsilankė apie 100 jų 
draugų ir organizacijų pirmininkų 
su poniomis.

Vakarienę pradėjo malda kun. A. 
Olšauskas. Po vakarienės ėjo svei
kinimai su gražiais ir maloniais lin
kėjimais; taip pat buvo paskaityta 
telegramos, laiškai iš Chicagbs, 
Brooklyno, N. Y, Phoenix, Ariz., 
Palm Springs, Lietuvos garbės kon
sulo ir ponios Bielskių ir daug kitų.

Ypatingai nustebino iš Chicagos 
ponios Stefanijos Rudokienės pri
siųstas brangus pyragas Raguolis. 
Ir taip pat stalą puošė gražus buke- 
tas iš biznierių Petro ir Rūtos Sakų 
iš Palm Springs, Calif.

Svečių tarpe dalyvavo ir iš toliau 
atvykusių. Ypatingai buvo malonu 
susitikti su buv. mūsų parapijos 
kapelionu prel. kun. P. Celiešium, 
kuris dabar gyvena Vokietijoj. Iš 
toliau buvo p. Antanas Rašys (a. a. 
pulkininko brolis) su dukra Onute 
(Norco, Calif.) ir daug kitų.

Muzikas B. Budriūnas, pasveiki
nęs celebrantus žodžiu, pakvietė vi-

Sukaktuvininkai Izabelė ir Leonas 
Oksai.

sus padainuoti “Valio, valio, ilgiau
sių metų!”

Kadangi buvo Vasario 16 išva
karėse, Krafto orkestrui pritariant, 
sugiedotas Lietuvos Himnas.

Šias iškilmes pravedė Henrikas 
ir Adelė Bajaliai, pakviesdami or
ganizacijų pirmininkus su linkėji
mais ir gražiais sveikinimais, kurių 
buvo gana daug. Nuoširdų padėkos 
žodi tarė celebrante už linkėjimus 
ir dovanas. Taip pat dėkojo rengė
jams — Adelei Bajaliams, Onutei 
Macėnienei ir svečiams už atsilan
kymą ir suteikimą jiems daug 
džiaugsmo ir malonumo. A. B.

Nauja choro valdyba

— 1974 metų choro valdybą su
daro: pirm. — Rimtautas Dabšys, 
vicep. A. Polikaitis, sekr. S. Šakie
nė, ižd. Albinas Mitkevičius,, valdy
bos nariai — Irena Žukaitė ir Man
fredas Prišmantas.

Choro vadovu ir mokytoju palie
ka komp. Bronius Budriūnas.
Skautai minėjo Vasario 16-ją

Vasario 24 d. Los Angeles skau
tai turėjo savo iškilmingą sueigą Šv. 
Kazimiero parap. salėj, kvir jie tain 
pat atitinkama programa paminėjo 
Lietuvos nepriklausomybės 56 m. 
sukaktį.

AR JAU AUKOJAI ALT-UI?
LAV balandžio numeryje skelbsi

me ALTui aukojusių sąrašus. Jei 
dėl kokiu nors priežasčių dar ne
galėjote atiduoti savo aukos, pra
šome auka — Altui ar Vlikui — 
pasiųsti arba įteikti Alto valdybos 
nariams: ižd. S. Dūdai, vicep. A. 
Telyčėnui, sekr. V. Mažeikienei, 
v>cen. A. Devenienei, pirm. A. 
Skiriui.

Aukas siųsti adresu: A. Telyčėnas, 
P. O. Box 39641, Los Angeles, Ca
lif. 90039; arba: A. Skivius, 43% 
Sunset Blvd., Los Angeles, Calif.
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1973 M. BTLFUI AUKOTOJŲ SĄRASAS
(Pabaiga iš praėjusio nr.)

Baliaus metu turėta
pajamų — $1,154.90 

išlaidų— 444.71
Grynas pelnas — 710.19

Balfo piniginį vajų vykdėme nuo 
spalio 20 d. iki gruodžio 15 d. 
Prašau pasekti aukotojų sąrašą Jei 
būtume ką praleidę, iš anksto atsi
prašome; praneškite — atitaisysime. 
Visiems aukojusiems dėkojame.

Balfo ypatinga padėka priklauso 
p. A. Skiriui, kuris visus skelbimus 
ir veiklos apyskaitas atspausdino sa
vo leidžiamame laikraštyje “Lietu
viai Amerikos Vakaruose” nemoka- 
•"•>i. Tai didelė jo auka Balfui. ^'”o- 

iai dėkojame.
100 — Los Angeles B:i 

4-rių siutintų pasiuntimui.
$100 — Šv. Kazimiero Bažnyčia, 

Dir. Z. Brinkis, Craig Corp, per vi- 
—cėp;-"A. Raulinaitį.

$60 — J. H. Žmuidzinai.
$51 — A. A. Raulinaičiai.
Po $50 — Prel. J. Kučingis, A.

V. Pažiūrai, J. J. Petroniai.
$35 — S. K. Šakiai.
Po $30 — J. 1. Raulinaičiai, J. 

J. Jodelės, E. Sabalis.
Po $25 — L. Valiukas, E. R. Ku

likauskai, J. Milius, J. E. Černiai, 
A. A. Audroniai, A. Dabšys ir Gri- 
kėnaitė, S. F. Palubinskai, A. D. 
Polikaičiai, J. O. Žukai, J. Butkus,
E. V. Radveniai, A. L Tumai, Dr. 
J. Jurgilas, A. Kontvis, V. Vidugi
ris, Santa Monikos Liet. Klubas, 
A. Markevičius, A. Adomėnas, J. 
Sinkys, J. Gudauskas, Dr. Z. Kun- 
gys, J. V. Kazakevičiai, A. S. Kal
vaičiai, R. A. Nelsai, P. Grušas,
E. Balceris, V. Mačys, H. A. Baja- 
liai, V. J. Čekanauskai, V. N. Priž- 
gintai, V. Kazlauskas, Dr. M. E. 
Deveniai.

Po $20 — V. Rask, O. Abraha- 
mian, V. S. Fledžinskai, V. E. Do
vydaičiai, A. B. Šimkai, V. Jasiulio
nis, S. J. Sula, P. R. Ptretkus, M.
W. Maciunkas, Kun. A. Olšauskas, 
š. Karuža.

$16 — J. Matulaitis.
Po $15 — V. Varnas, G. Reh, 

L B. Medžiukai, R. Bureikienė, F. 
Molskiai, A. Pinkai, V. M. Pužaus
kai, V. I. Gurčinai, J. Klioris, J. 
Bričkus, B. B. Čiurlioniai, G. Kve
daras, V. S. Tuskeniai.

$12 — M. Lembertienė.
Po $10 — V. V. Kuzaviniai, K. 

Venclauskas, A. Razutis, L. Strikai- 
tis, Oksas, J. Guest, J. B. Venckai, 
V. O. Mikuckiai, V. Gilys, E. B. 
Kaminskai, M. J. Kuprioniai, A. O. 
Mironai, O. J. Motiejūnai, M. V. 
Šeštokai, V. Anelauskas, M. V. 
Kevalaičiai, R. V. Šveikauskai, K. 
Bandzevičius, M. P. Gasparoniai, 
J. Baltrėnas, J. B. Dženkaičiai, P. 
A. Litvinai, J. Stankus, P. Pranis,
F. Masaitis, A. A. Mitkevičiai, J. 
Rudzevičius, J. Gedaugas, T. Se

reika, M. M. Barauskai, J. M. 
Gliaudžiai, R. Kuzavinis, T. Mic
kus, J. Matijošaitis, V. Počas, B. 
Basiulis, K. Statkus, J. Mikalonis, 
Dr. A. Milaknis, P. M. Gauronskai,
L. A. Venckai, E. Kybartai, B. P. 
Graužiniai, Petrikas, J. Genis, A. 
Lukšys, A. M. Maskaliūnai, M. 
Pasker, A. Kybartas, J. A. Gricius, 
f. Deksnys, J. Gajauskas, Dr. J. Ju- 
sionis, E. J. Jarašiūnas, A. V. Ma
žeikai, E. Budvilaitis, J. Žemaitis,
G. A. Petrauskas, A. Kazakevičius, 
J. G. Baltrušaičiai, A. E. Nelsai,
J. R. Radai, S. Damulis, A. Galdi
kas, O. Gustienė, L Bandziulis, 
Kun. V. Šiliauskas, O. M. Suman
iai, P. Sušinskas.

$7 — V. D. Lembeitai.
Po $6 — V. Kazlauske, S. Nyer- 

gienė, Dr. J. Naujokaitis.
Po $5 — A. Macėnienė, Brazaus

kai, A. Telyčėnas, A. Dovidonis, 
A. B. Dūdai, J. Collins, B. L. Vi
limai, E. Stočkai, J. Avižienis, L. 
Reivydas, P. Gustas, J. Uksas, A. 
Gustaitis, A. G. šeškas, P. Visvy
das, B. Žemaitaitis, A. Robitaille,
K. Karuža, L. Medelis, J. Narkevi
čius, V. Tamulis, V. Tamošaitis, B. 
Morkis, P. Pakalniškiai, J. Mažulis, 
V. Račius, Dir. A. Martkus, M. Vai
čienė, L. Graužinienė, M. A. Sali
nis, L. Babrickas, B. T. Količius, 
A. Giedraitis, P. Černiauskas, A. 
Šimonėlis, E. Arbas, V. Lapataus- 
kas, A. B. Jocas, K. Gricius, E. 
Kojelienė, V. Butkevičius, L. Zai- 
kienė, V. Valaitis, D. Paškevičius, 
A. Daukantas, J. Nausėda, V. Apei- 
kis, J. Jakubauskas, J. Pažėra, G. 
Valančius, E. K. Kiaunės, L. Kve- 
daraitė, E. Mockus, M. Strupas, H. 
Kuszlejko, V. Karalius, H. Misiū
nas, M. Kraft, L. Tomkus, P. Mi
ronas, H. Kmitas, B. Bumblis, V. 
Stokus, K. Bulota.

Po 3 — S. Deveikis, J. Janu
šauskas, M. Bonatienė, J. Majeris, 
D. Alseikienė, E. Nelsas, S. Ado
monis.

Po $2 — P. Marčiuška, V. Ru- 
backis, J. Truškauskas, B. Medo, 
K. Leveckas, A. Ruzgys, Dvaronis,
M. Dargelienė.

$1,50 — A. Kizis.
Po $1 — L. Vasiliauskas, D. 

Whittakeir, F. Valentino.

Atkreipiu tų lietuvių dėmesį, ku
riems per darbovietę ar įstaigą yra 
atskaitoma nuo algos Amerikos šal
pos organizacijoms: AID, United 
Givers ir kt., galima darbovietei pa
reikšti norą, kad atskaityta suma 
būtų paaukota Balfui — United 
Lithuanian Relief Fund of Ameri
ca, Inc. Prašau duoti mano adresą: 
1284 Live Oak Dr., Anaheim, Ca. 
92805, nes tuo adresu Balfas yra 
registruotas Californijos State De- 
partmente.

Tokiu būdu per AID Balfui au
kojo šie:

B. Seliukas — $57.60; J. Navic
kas — $52.00; B. Stančikas — 
$48.00; A. Ruigys — $48.10; V. 
Saras — $39.26; A, Valentinas — 
$33.00; M. Naujokaitis — $30.00.

Prašau ir kitus tą pat padaryti. 
Tikrai padarysite gerą darbelį.

Iš viso bendriems Balfo šalpos 
reikalams buvo gauta $3,713.46.

1972 m. rudenį iš Brazilijos buvo 
atvykęs labai aktyvus kun. H. Šul
cas, kukis organizavo stipendijų bū- 
reFus, sušelpti lietuvius studentus. 
Tam tikslui per Balfą buvo surinkta 
ir įteikta kun. Šulcui $470.00.

1973 m. tam pačiam tikslui per 
Balfą aukojo šie:

Po $25 — A. A. Audroniai, A. 
D. Polikaičiai, Dr. Z. Kungys, G. 
Venskūnas; pr 1.00 — J. Matu
laitis; po $10 •- °. Nyergienė, P. 
Grušas, L Bandziulis; $6 — V. 
Kazlauskas; po $5 — R. Žemaitai- 
tienė, V. Tuskenis.

Iš viso surinkta ir persiųsta $167 
Kun. H. Šulco vardu prašau ir at
eityje Brazilijos lietuvių studentų 
nepamiršti.

Kaip žinote, Vokietijoje veikia 
lietuvių Vasririo 16-tosios gimnazi
ja. Jos statybai ir mokinių išlaiky
mui JAV-se yra suorganizuoti Rė
mėjų Būreliai. Vieną iš tokių būre
lių Nr. 147 tvarkau aš. Surinktas 
aukas per Balfą persiunčiu gimna
zijai.

Šiam tikslui 1973 m. aukojo šie: 
$100 — Dr. J. Jusionis.
$50 — Santa Monikos LB apyl. 

valdyba.
$25 — Los Angeles Birutietės.
Po $12 — A. A. Mitkevičiai, J. 

G. Rukšėnai, V. Stancelis, A. Ski
rtus, L. Reivydas, A. Sabaliauskas, 
J. Račius, L V. Gurčinai, J. O. Žu
kai, A. V. Pažiūrai, Stankienė, Ši- 
moliūnas, O. Motiejūnienė.

Po $5 — S. Damulis, A. Šulcas.
$4 — Paškauskienė.
$3 — D., R., V. Čekanauskaitės.
Po $1 — A. Giedraitytė, P. 

Graužinienė.
Iš viso surinkta ir persiųsta $350.
1974 m. Vasario 16 gimnazijai 

jau aukojo šie:

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

3004 Santa Monica Blvd., Suite A 
SANTA MONICA. CALIFORNIA 
J" Telefonas: (213) 828-7095

.......................... ......... .................................unit.....i'nii'l,'i<<iiii|i-i|||>><f|i|iiri<iiitii||||;|ii<iiiinii'><>'iitiiiiii||<iiifii!>i|||||||||ii<>ii>ii'iif|ii|||i|iini|||||i||Į|||Įi|||iiii|iii>ii|||||||||||Į||||Įi|i||t|i<i||H|Įi||Įi |>||iti>f|«ĮĮ|g|ĮĮi||

ROQUE and MARK CO.. INC.
REALTORS ★ INSURANCE * INCOME TAX * NOTARY PUBL)1".

3002 SANTA MONICA BLVD.
SANTA MONICA, CA. tel. 828-7525 

Phone 828-7525
ALBINAS MARKEVIČIUS 

ir bendradarbiai
HENRIKAS PAŠKEVIČIUS — MEČYS SUTKEVIČIUS 

ROBERTAS BAURAS — MARY OLTMAN — MAXINE OKUN
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Po $12 — S. J. Kvečai, A. Ski
rtus, A. V. Pažiūrai.

$10 — S. K. Aušrotai.
$5 — S. Damulis.
Norintieji ir galintieji šią svarbią 

lietuvišką instituciją išlaikyti yra 
prašomi jos nepamiršti ir ret
karčiais aukoti. Čekius prašau ra
šyti United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc. Visos aukos Balfui 
yra atleidžiamos nuo valstybinių 
mokesčių.

Gruodžio mėn. iš Balfo valdybos 
amžinam atilsiui išvyko a. a. Jonas 
Žukas. Jo atminimui ir įvertinimui, 
vietoje vystančių gėlių, Balfui au
kojo šie jo priteliai:

Po $10 — S. J. Kvečai, A. A. 
Mitkevičiai, A. V. Pažiūrai.

Po $r 1. J. Raulinaičiai, J. G. 
Rukšė tat.

r’~l . j'tyje tokiuose liūdnuose 
įvykiuose būtų geriau aukoti Balfui, 
Lietuvių Fondui, šv. Mišioms ar 
kuriai nors kitai kilniai lietuviškai 
organizacijai. Gėlės yra gražu, bet 
jos po laidotuvių negailestingai iš
metamos. Prašau pagalvoti ir da
ryti savo asmenišką ar mirusio šei
mos valios sprendimą. Mes liūdime 
mielo Jono ir meldžiame jam Vieš
paties gailestingumo.

Visus šiuos Balfo veiklos įvykius 
sudėjus, gaunasi, kad 1973 m. bu
vo surinkta $5,206.49. Persiųsta į 
centrą $5,069.00. Turėta įvairių iš
laidų $47.43.

Ačiū už dėmesį.
V. Pažiūra,
pirmininkas

Naujas Šv. Kazimiero parap'jos 
komitetas

Vasario 3 d. kviestame parapijos 
komiteto susirinkime buvo išrinkta 
nauja valdyba: pirm. P. Speecher, 
vicep. Leonas Oksas, sekk. Mindau
gas Banionis ir- narys — Juozas 
Dzenkaitis; komiteto nariais: Sta
sys Liseckas, Walteris Mačiauskas. 
Feliksas Karalius ir Stasys Bačkaus- 
kas.
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Krupavičiaus paminklui ir jo raštų

išleidimui Los Angelėj aukojo:

Vicas Kazlauskas — $65; LDK 
Bitutės D-ja — $40; J. ir M. Kup- 
rioniai — $25; Dr. M. ir A. De- 
veniai — $20; L. Tomkus — $20; 
T. ir T. Sereikos — $13.

Po $10 — V. Čekanauskas, Ign. 
Medžiukas, J. Račius, A. ir O. Aa- 
zučiai, L. Reivydas, A. Skirius, dr. 
Gr. Valančius.

Po $5 — A. Audronis, dr. Z. 
Brinkis, J. Činga, B. Graužinis, dr. 
VI. Juodeika, A. Kaminskas, K. 
Karuža, J. Kojelis, A. Kulnys, S. 
Kvecas, A. Lukšienė, A. ir V. Ma
žeikos, dr. A. Milaknis, B. Mclrkis, 
J. ir O. Motiejūnai, dr. P. Pama
taitis, J. Petronis, A. ir O. Polikai- 
čiai, J. Prakapas, K. Prišmantas, A. 
Raulinaitis, J. Rukšėnienė, V. Stan- 
celis, A. ir B. Šimkai, M. Ulėnienė, 
L. Valiukas,

Po $2 — L. Balvočius, VI. Gi-% 
lys, E. Starevičienė, K. Šakys; ir 
kiti po mažiau.

Moterų Katalikių S-gos narės pa
aukojo $35, iš kurių Kat. Baltrus 
— $10, E. Daukantienė — $5, Iza
belė Oksas — $3, Pr. Dabšienė — 
$2.50; po $2 aukojo P. Grauzinie
ne, J. Grikinaitė, M. Karaliūnienė, 
E. Mockienė, E. Truškauskienė, E. 
Vasiliauskienė, kitos po mažiau.

Iš viso ligi šiol iš losangeliečių su
rinkta $428.5. Aukas rinko A. De- 
venienė, V. Čekanauskas, J. Kojelis, 
J. Kuprionis, J. Motiejūnas, T. Se
reika, A. Skirius ir Gr. Valančius.

Aukų rinkimas tęsiamas. Kurie 
pajėgia ir jaučia, kad tokie nusipel
nę asmenys, kaip Krupavičius, tu
rėtų būti pagerbiami, kviečiami pri
sidėti prie to savo auka, įteikiant ją 
bet kuriam iš minėtų rinkėjų. (K.)

L. A. Tautinių Namų metinis 
dalininkų susirinkimas

įvyko sekmadienį, kovo 10 d. Vyk
dant iš anksto išsiuntinėtą darbo
tvarkę (kartu su pinigine apyskaita), 
susirinkimas išklausė valdybos pir
mininko, iždininko bei revizijos ko
misijos pranešimus. Po diskusijų vi
si pranešimai buvo priimti ir sekė 
valdybos ir revizijos komisijos rin
kimai. Valdybon išrinkti: Edvinas 
Balceris, Stella Batkienė, Bronius 
Dūda, Alfonsas Giedraitis, Antanas 
Mažeika, Leo Oksas ir Gediminas 
Rukšėnas. Revizijos komisijon įėjo: 
Ema Dovydaitienė, Balis Mackiala 
ir Juozas Raibys.

Aptarus Namų einamuosius rei
kalus, išklausius sugestijų naujai 
valdybai ir susirinkimą užbaigus, 
sekė kuklios vaišės su kava ir už
kandžiais.

Naujoji valdyba pasiskirstė pa
reigomis taip: pirmininkas — Bro
nius Dūda, vicepirm. — L. Oksas 
ir Stella Batkienė, iždininkas — E. 
Balceris, nariai — A. Giedraitis ir 
A. Mažeika ir sekr.—G. Rukšėnas.

LIETUVIAI ARIZONOJE
Vasario 16-tos minėjimas Phoenix, 
Arizonoje

Phoenixo L.B. skyrius kartu su 
Choru ir Lietuvių Misija gražiai pa
minėjo Vasario 16-tą. Ta proga iš 
gub. Jack Williams išsirūpinta pro
klamacija, kurioje Arizonos guber
natorius skelbia vasario mėn. 16-tą 
Lietuvių Diena. Iš ryto 8 vai. prie 
gubernatūros tą dieną buvo iškelta 
lietuviška trispalvė.
Lietuviškos pamaldos

Vasario 17 d. Sacred Heart Home 
koplyčioje atlaikytos lietuviškos pa
maldos. Į mišias susirinko virš 100 
žmonių. Ši koplyčia dar nebuvo 
mačiusi tiek daug lietuvių. Buvo 
žmonių, kurie lietuviškose pamaldo
se čia dalyvavo pirmą kartą.

Mišios pradėtos giesme “Apsau
gok, Aukščiausias tą mylimą šalį’’. 
Prieš aukojimą sol. A. Pavasaris 
pagiedojo “Kai širdį tau skausmas”, 
įspūdingai išreikšdamas mūsų ken
čiančios tėvynės vaikų skausmą. 
Lietuvių Choras, vadovaujamas mu
zikės O. Metrikienės, galingai pa
giedojo “Šventas, šventas” ir ’’Tėve 
mūsų”. Komunijos metu sol. A. Pa
vasaris pagiedojo muz. Metrikienės 
giesmę “Viešpaties pasaulis”.

Pamokslą pasakė kun. A. Valiuš- 
ka. Pamaldos baigtos Lietuvos 
himnu, kurį giedojo visa bažnyčia.
Minėjimas

2 vai. p. p. įvyko minėjimas uk
rainiečių salėj. Jį pradėjo LB pirm. 
Emilija Josen. Invokaciją skaitė 
kun. Valiuška; Nepriklausomybės 
paskelbimo aktą — T. Šaulienė, gu
bernatoriaus proklamaciją — Helen 
Barauskaitė. Sveikino ukrainiečių 
pirm. Mr. N. Livytsky. Pagrindinę 
patrijotinę kalbą pasakė agronome 
Viktorija Zakarienė. Angliškai kal
bėjo -Walter Chopiwskyj, paverg 
tų tautų komiteto pirm.
Meninė programa

Meninėj programos dalyj buvo 
choro dainos, vaikų pasirodymas ir 
solo. Lietuvių Choras, vad. muz. O. 
Metrikienės. Choras padainavo 5 
dainas: Lietuva brangi, Tėvynė Lie
tuva, Jau žengiam, Kur nemunai 
jaunų dienų ir Lietuviais esame mes 
gimę. Vaikų pasirodyme buvo dai
na apie tautinius drabužius; atliko: 
Eugenija Pavasarytė, Angelika 
Dambrauskaitė, Markutis ir Inez 
Vainauskai. Solistė Akvilė Ancha 
padainavo 3 dainas: Aukštyn tri
spalvę į pasaulį, Ten mano Tėvynė 
ir Lietuvos laukai. Visos programos 
pažiba buvo solistas Antanas Pa
vasaris, svečias iš Los Angeles, ku
ris padainavo 2 dainas: Graži tėvy
nė mano ir Jau žirgeliai pabalnoti. 
Ypač paskutinioji padarė įspūdį — 
solisto balsas skambėjo drąsiai, dra
matiškai.

Publikos buvo pilna salė. Minėji
mas praėjo pakilia nuotaika. Lie
tuvos laisvinimo reikalams surinkta 
$280 aukų. (Iš Arizonos Lietuvio)

Lietuvių Kredito Kooperatyvo 
metinis susirinkimas

Lietuvių kredito kooperatyvo (u- 
nijos) metinis susirinkimas įvyko 
vasario 24 d. Tautiniuose Namuose. 
Pirmiausia tylos minute buvo pa
gerbti praėjusiais metais mirusieji 
nariai: Vytautas Pašakarnis, Stasys 
Žymantas, Elena Trasikienė, Juozas 
Jurkūnas ir Jonas Žukas.

Valdybos vardu apie praėjusių 
metų veiklą painformavo v. pirm. 
I. Medžiukas ir ižd. V. Pažiūra. 
Kooperatyvas pamažu auga. Metų 
gale balansas buvo $431,856. Na
rių indeliai pasiekė $377,220 (per 
metus paaugo $32,000). Garantijų 
ir (rezervų fondai (kooperatyvo savi 
pinigai) $41,405. Paskolų balansas 
— $299,069 (padidėjo $17,000). 
Investavimai siekė $130,069. Na
riams taupytojams už pirmąjį pus
metį buvo išmokėta 5’A , už antrąjį 
6% dividendo. Svarbiausia išlaidų 
pozicija (apie $400 mėn.) buvo tau
pytojų ir skolininkų gyvybės draudi
mas Minnesota Mutual Life Co. 

ROUND ROBIN Restoranas
517 So. Brand Blvd., Glendale, Ca. 91204

Telefonas: 246-1717
Juozas ir Aldona Spreinaičiai, savininkai

• Pasinaudokite naujai įrengta sale ir maisto patarnavimu 
susirinkimams ir šeimyniškiems pobūviams.

NURMSEN PAINT CO.
TREASURE TONES — LUMINAL PAINTS — WALLPAPER

8934 Santa Monica Blvd., West Hollywood, Calif. 90009
Telefonas: 652-7848

Krautuvės savininkas yra estas Bernard Nurmsen.
Lietuviams, perkantiems didesniais kiekiais, duodama nuolaida.

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS 
(LITHUANIAN CREDIT UNION)

Tautiniuose Namuose — 3356 Glendale Blvd., Los Angeles, Calif. 90039
Telefonas: 661-5276. — Darbo valandos:
Antrad. ir ketvirt. — nuo 6 iki 8 vai. vak.; šeštad. — nuo 9 iki 12 v. d.

GLOBE PARCEL SERVICE
Savininkas ukrainietis J. Trostianetsky

2841 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif. 90026. Telef. 382-1568 
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Be jūsų atsineštų daiktų, čia rasite didelį pasii inkimą, ir gana pigiai, 
tokių prekių, kurios turi geriausią vertę Lietuvoje.
Daug vietos mašinų pastatymui. Aplankykite mus —

atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. p. p; šeštad. 9:00 — 5.00 p. p. 
Sekmadieniais uždaryta.

Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos.

RŪTA, INC. Investavimo Bendrovė
3002 Santa Monica Blvd., Santa Monica, Calif. 90404 

Telefonas: (213)828-7525
Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas, J. Karvelis, A. šėkat

PACKAGE EXPORT & TRAVEL AGENCY 
Onik Abrahamian

siunčia siuntinius į Lietuvą iš atneštų prekių Ir parinktų jų įstaigoje. 
Labiausiai prityrę siuntimo srityje.

Mes parengiame individualines ir grupines ekskursijas į Lietuvą ir kitm 
kraštus. — Agentūra ruošia ekskursiją j Lietuvą per Londoną ir Taliną.

159 S. Vermont Ave., Los Angeles, Calif. 90004. Phone DU 5-6550.

Dėl gausių mirimų praėjusiais me
tais draudimo kompanija išmokėjo 
apie $7,000.

Kredito unija duoda paskolas žy
miai palankesnėmis sąlygomis, ne
gu daugelis kitų kredito institucijų.

Kredito komisijos pirm. A. Va
lavičius pranešė, kad praėjusiais 
metais buvo patvirtintas 63 paskolų 
išdavimas $152,780 sumai.

Flriežiūros komisijos pirm. K. 
Prišmantas pažymėjo, kad be Kor
poracijų departamento daromų kas 
metai revizijų, priežiūros komisija 
tikrina unijos darbą; paklaidų ir 
nukrypimų nerasta.

Priėmus 1973 metų apyskaitą, 
vyko rinkimai. Terminui pasibaigus, 
iš valdybos turėjo išeiti B. B. Ge
diminas, iš kredito komisijos A. 
Valavičius ir iš priežiūros komisijos 
B. Stančikas. Jie ir vėl buvo per
rinkti toms pačioms pareigoms. 
Kredito unija turi 480 narių. Iš 
savo pelno kasmet paremia lituanis
tinį švietimą, jaunimo veiklą ir ki
tus lietuviškus reikalus. L M,
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LIETUVIAI PREKYBININKAI - PROFESIONALAI

Advokatai

CHARLES GINTAUTAS KAIRYS 
Teisininkas ir Advokatas 

8500 Wilshire Bouleva d M 
Bevery Hill, Calif. 902.1'2

Telefonas 659-5757

Apdrauda
ROBERTAS BAURAS

Insurance Agent
3002 Santa Monica Blvd.

Santa Monica, Calif. 90404
Office: 828-7525 Res.: 395-6009

ALBINAS MARKEVlCiUto 
Insurance Agent

3002 Santa Monica u.>>.
Santa Monica, Calif. 9u4U4

Phone: 828-7525 Res,: 828-0460

A. F. SKIRIUS
Insurance Agent

4364 Sunset Boulevaru 
Los nngeles, Calif. 90029

Tel.: NO 4-2919

Automobiliy taisymas
GARAGE BON VOYAGE 

1815 Wilshire Blvd., 
Santa Monica, Calif. 90403 

Tel. 394-0772 
natinių ir importuotų automobilių 

uusjmas >r dažymas.

BODY and FRAME WORK 
Automobilių taisymas 

Vincas Viskantas, savin. 
1911 Pacific Coast Hwy. 

Lomita, Calif. 90717 
Tel. 323-3145

Alinės-užeigos
THE BIG SHOT 

Cocktails and Dancing 
Jonas Spreinaitis, savininkais 

14530 Lanai k Street 
Panorama City, Calif. 91402 

Phone 787-9837

LITTLE JOY “Jr."
Cocktails — Pools — Piano

Liudas Reivydas, sav.
1477 Sunset Bl., Los Angeles, Calif.

Telef.: MA 5-8373 •

THE ROUND ROBIN
Cocktails and Dancing 

luozas ir Aldona Spreinaitis, sav 
615 South Brand Blvd.

Glendale, Ca. 91204
Telef. 246-1717

Dokumenty tvirtinimai
ANTHONY SKIRIUS 

Notary Public
4366 Sunset Blvd., Hollywood 29 

NO 4-2919 Res. prone TH 2-5344

Baldai
CENTRAL APPLIENCES

MAYTAG WASHERS 
Authorized Reprezentaii. e 

Aleksas Dieninis 
19 10 UlnCOln n«o., 
venice, Cam. suzs- 

Rhone S21-Zo2o

Fotograrai
LEONO KAN IO FUIU S i 

"Flatte of Hollywoou 
6671 Hollywood »lv„., 
nollywooa, cam.

HO. 9-8097 Kes. HO. 0-ouu-,

Dantistai
BIRU! A BARVlKS, D. c. o.

Member L. A. uuuniy Deu.ui o ty 
□410 Wilshire Blvd., 

Los Angeles, Calir. sOvou 
Tel. WE 9-1448

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (latvių Kilmei, 

2901 Wilshire Blvd.
Santa Monica , Calif. 9u-ruo

Phone 828-4613 by £ po>’ .meal

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 
ir

DANUTĖ GIEDRAITIS, D.M.D.
Lietuviai dantistai

2650 Griffith Park Blvd.,
Los Angeles, Ua. buuzi

Telef 660-1205

Gydytojai
LUIS M. ALBERT, M.D.

118 E. Glenoaks Blv.
Glendale, Calif. 91207

Phone 246-2456

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
Gydytojas ir chirurgas 

Įstaigos telef. 826-3090 
Namų telefonas 820-2867 

3231 Pico Boulevard
San.a Monica, Lalit. 90405 

Valandos: 9:00 AM — 5:00 PM 
Tree, ir šešt. 10 — 12.

ALGIRDAS MONSTAVIČIUS, MD 
Pathologist

c/o West Coast Pathology Asso. 
450 Sutter Street, Suite 925 

San Francisco, CA 94188 
Telef. (415) 668-6227

JONAS JURGILAS, M. D. 
17427 Chatsworth St.

Granada Hills, Calif. 91344
Valandos: 10—12 ir 3—7; šeši. 9—1 
Office: EM 3-5909; Exch. EM 3-8116

Grožio galionai
BEAUTY FAIR COIFFURES

Sav. Elena Astravas
6087 Sunset Boulevard 

Hollywood, California 90028 
Telefonas 466-1066

Phone: 395-6142 Res. 664-8953

Investavimas
STASYS J. PALTUS

Akcijos (Stocks), Paskolų Lakštai 
(Bonds), Bendrieji Fondai (Mutual 
Funds), Gyvybės ir Nedarbingumo 

Draudimas (Insurance)
MAUNEY COMPANY

3208 W. Magnolia Blvd.
Burbank, Calif. 91505

Telef.. 843-4311; 849-4J84;9Sl-U00S
Buto: 662-0244.

Moteliai

CACTUS INN MOTEL

Sav. Peter & Rūta Sakas

67-580 Hwy 111, Palms Springs, 
Calif. 92262.

Phone (714) 328-9000
Res. phone 328-4481

MOTEL RŪTA & DATE SHOP 
Stasys ir Stasė Damuliai, sav 

82-083 Highway 99, 
Indio, Calif. 92201 

(714) 347-8315

Nuosavybiy pardavėjai

JONAS ČINGA 
Real Estate Broke

Kurortinės nuosavybės ir žemes 
investacijos.

11635 Mayfield Ave., L. A. Ca. JJt'19 
Telef. 826-151’u

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO. 
3002 Santa Monica Blvd.. 

Santa Monica, Calif. 90404
Phone: 828-7525 Res.: 828 0. 0

HENRIKAS PAŠKEVIČIUS
R. E. Broker

ROQUE & MARK CO. REALTORS 
3002 Santa Monica Boulevard 

Santa Monica, Calif. 90404
Office Residence
828-7525 393-1381

ANTANAS ir BRONĖ SKIRIAI
Real Estate Brokers

4366 Sunset Blvd.
Hollywood, Calif. 90029

NO 4-2919 Res. TH 2-5394

STASYS SULA 
c/o Intercontinental R. E.

Tel. (213) 399-4766 (Santa Monica) 
Pirkite žemę Palmdale, kur rengia
mas didžiausias pasauly aerodro

mas — iš savininkų, akrais, 
ne sklypais!

TV taisymas
FRANK’S TELEVISION

Frank Keršis, sav.
TV, Radio Sale & Repair 

5239 Hollywood Blvd.
Hollywood, Calif. 90027

HO 9-8500

Vaiky darželiai

GLENDALE PRE-SCHOOL 
and KINDERGARTEN

225 S. Verdugo Rd., Glendale, Calif.

Sav. Ona žukienė

Telef.; 244-4567Ū vakare 241-0340

Valgyklos

THE ROUND ROBIN
Restaurant

Juozas ir Aldona Spreinaitis, sav
615 South Brand Blvd.

Glendale, Ca. 91204
Telef. 246-1717

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAS 
Lithuanian Melodies

Stotis KTYM, banga 1460 AM 
Šeštadieniais 11:30 — 12:00

Radijo klubo pirm. Stasė Pautie- 
nienė; ižd. Juozas Mitkus, 2610 
Griffith Park Blvd., Los Angeles, 
CA 90039, tel. 662-6591; program, 
vedėjai — Vladas Gilys, Povilas Ja- 
siukonis, vyr. red. Stasė Pautienie- 
nė, 841 Stanford St., Santa Moni
ca, Calif. 90403; Tel. 828-3779 iir 
Danutė Kaškelienė, 1611'A Lyman 
PL, L. A. CA 90029; Tel. 660-1572

'ee ee e e-eeee cre-re-e-e-e-e-e^eriee e-e eee.e. e e e
J. I B. VAISTAI, patentuoti Švei
carijoje Nr. 458628, registruoti JAV, 
Canadoj ir Europoj, ataugina plau
kus, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, plaukų slinkimą, gražina 
natūralią plaukų spalvą moterims 
ir vyrams. 100% garantuotai, JIB 
vartodamas 8 uncijas 16 savaičių, 
nebūsi nei žilas, nei plikas.

Užsakymus siųsti: J.I.B. Labora
tory, 1437 So. 49th Ave., Cicero, Ilk 
60650.

.......................... .
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• Lietuvių parengimu ® 
KALENDORIUS

KOVO MĖN. —

•.6 d. — Dramų vakaras su A. 
Landsbergiu. Rengia L. A. Dra
mos Sambūris šv. Kazimiero par. 
salėj.

24 d. Skautų Kaziuko mugė šv. Ka
zimiero ipa:ap. patalpose.

BALANDŽIO MĖN. —

3d. — 7 d. Katalikų rekolekcijos 
Šv. Kazimiero bažnyčioje, veda 
T. Leonardas Andriekus, FM.

21 d. — Solistės Ginos čapkausikie- • 
nes koncertas, Marshall mokyklos 
auditorijoje.
27 d. — Skautų stovyklavietės 
komiteto balius Castaway resto
rane, Burbank. ,

GEGUŽĖS MĖN.

4 d. — Balto metinis balins šv. Ka
zimiero >parap. salėj.

12 d. —'Motinos Dienos minėjimas 
šv. Kazimiero par. salėj.

TRUMPAI
— Dailininkas Jonas Rimša per

sikėlė į naują butą. Dabar jo adre
sas yra: 1211 .Berkeley St., Santa 
Monica, Calif. 90403.

— Liucija Baskauskas, Ph. D., 
baigusi Pietinės Kalifornijos uni
versitetą ir įsigijusi daktaro mokslo 
laipsnį, pradėjo dėstyti Kalifornijos 
valst. universitete, Northridge mies
te.

— Juozas ir Anelė Žemaitaičiai, 
atsikėlę iš Waterbury, Conn., čia 
įsigijo nuosavybę. Juozas yra Bro
niaus Žemaitaičio brolis ir tėvukas 
Dalios Jasiukonienės ir Alg. Žemai
taičio.

Vytautas Čekanauskas,
Alto atstovas, Vasario 16-tos proga 
buvo pakviestas Šeštadieninės mo
kyklos kalbėti apie Alto istoriją ir 
veiklą Lietuvos laisvinimo reikalais. 
Šeštadieninei mokyklai jau keleri 
metai vadovauja Vladas Pažiūra.
Sunkiai serga

— Danys Mekišius, Long Beach 
lietuvių veikėjas, sunkiai serga. Lin
kime greit pasveikti.
Sveiksta

— Adolfas Narbutas po sunkaus 
širdies smūgio grįžo iš ligoninės ir 
gydosi n' ">se.

— Kazimieras Motušis prieš tris 
savaites turėjo širdies smūgį; dabar 
jaučiasi garai.

— Gen. S. Raštikis po sunkaus 
plačių uždegimo ligos grįžo į namus 
ir jau stiprėja.

— Buv. Lietuvos operos prima
dona Vincė Jonuškaitė-Leskaitienė, 
Santa Barbara, Calif., po plaučių 
patikrinimo, grįžo į namus ir jau
čiasi gerai. Ligoje ją atlankė duktė, 
gyvenanti prie New Yorko.

Vestuvės
— Rūtos Zitos, Tautkutės su 

Vladu Adomkum vestuvės įvyko 
vasario 23 d. Santa Monikoje.

Sveikiname jaunuosius ir linkime 
laimingo gyvenimo .

Mirtys
— Jurila Terebeizienė; atsikėlusi 

iš New Yorko, mirė gruodžio 30 d. 
Ji buvo Joanos Zeidotienės motina.

Juozui ir Joanai Zeidotams reiš
kiame užuojautos.

KRIKŠTAI
Sausio 19 d. pakrikštytas dr. Ro

lando ir dr. Danutės (Venckutės) 
Giedraičių sūnus Vinco Rolando 
vardais. Krikšto tėvais buvo Ro
mas Venckus ilr Aldona Venckuvie- 
nė.

Sveikiname daktarus Giedraičius 
sulaukus trečiojo šeimos prieauglio.

— Pernai metų gruodžio 29 d. 
Šv. Kazimiero bažnyčioje pakrikš
tyta Rūtos ir Rimvydo Mulokų 
dukra Rimos Kristinos vardais.

Krikšto tėvais buvo Jūra Jacobs 
ir A. Vadapolas. Į krikštynas buvo 
atvykęs iš Chicagos arch. Jonas 
Mulokas su žmona ir Raulinaičiai 
(Mulokiepės tėvai) iš Oregon valst.

SVEČIAI
— Vladas ir Janina Rimšos, iš 

Buenos Aires, Argentina, lankyda
mi brolį dailininką Joną Rimšą, ap
lankė LAV ir LD redakcijas.

Vladas Rimša yra buvusio Kau
no žymaus siuvėjo Antano Rimšos 
sūnus. Jis dabar Argentinoje turi 
nemažą savo siuvyklą ir gerai ver
čiasi.

— Kun. Vaclovas Martinkus, Šv. 
Kazimiero par. Providence, R. L, 
klebonas, vasario mėnesio pradžioje 
atostogavo Kalifornijoje. Jis buvo 
apsistojęs pas gimines Eleonorą ir 
Stasį Liseckus, Glendale.

Vasario 9 d., kun. V. Martin- 
kaus gimtadienio ir išleistuvių pro
ga, Liseckai savo namuose surengė 
svečio pagerbimui vakarienę. Taip 
pat šios vakarienės metu atžymėta 
ir Izabelės Oksienės gimtadienis. 
S. Liseckas sukaktuvininkus nuošir
džiai pasveikino. Daina ir muzika 
šiuose namuose skambėjo visą va
karą.

— Regina Tamošaitytė su savo 
vyru Richard Ullrich povestuvinę 
kelionę praleido Amerikoje. Los 
Angelėje buvo apsistoję pas gimi- 
minaitį Vytautą Tamošaitį. Reginos 
motina yra Vasario 16 gimnazijos 
Vokietijoje mokytoja ir mergaičių 
bendrabučio vedėja. Jaunavedžiai 
gyvena Heidelberge. Būdami Los 
Angelėje, aplankė LD leidyklą ir 
įsigijo lietuviškų leidinių.

— Dr. Domas ir Gražina Krivic
kai vasario mėn. buvo atskridę iš

Washington, D.C. aplankyti dukros 
Irenos ir žento Juliaus Raulinaičių.

D. Krivickas dirba Kongreso bib
liotekoje Washingtone.

— Inž. Algis Kalvaitis ir jo mo
tina Elena Kalvaitienė buvo atskri
dę iš Belgijos sutvarkyti savo ūki
nių reikalų.

Kalvaičių šeima dabar gyvena 
Briuselyje, Belgijoje, kur j.s d ro . 
amerikiečių bendrovėje.

Ruošiasi Kaziuko mugei
Los Angeles skautų-skaučių ra

jonas kruopščiai ruošiasi tradicinei 
Kaziuko mugei, kuri įvyks kovo 24 
d. 12 vai. Šv. Kazimiero parapijos 
patalpose.

Visi lietuviai, kuriems rūpi padėti 
lietuviškam jaunimui, prašomi atsi
lankyti, nes be lietuviškų rankdar
bių bus ir lietuviški pietūs.

Pašto atvirukai su Lietuvos vėliava
Amerikos Lietuvių Tarybos Los 

Angeles skyriaus iniciatyva yra iš
leisti gražūs spalvoti pašto atviru
kai su plevėsuojančiomis JAV ir 
Lietuvos vėliavomis prie Los An
geles miesto rotušės. Atvirutės kai
na 10 et. Galima įsigyri V. Prižgin- 
to knygų kioske prie šv. Kazimiero 
parap. salės, LAV bei Liet. Dienų 
administracijoje ir pas ALT-bos 
valdybos narius.

Jei dar nesate atsilyginę 
už "Lietuviai Amerikos Vakaruose" 

padarykite tai tuojau: 
siųskite $3 prenumeratos mokestį.

■*3(14 bunset Blvd., Los Angeles.
Calif. 90029

“Dirvos” Novelės Konkurso 
laureatės Petronėlės Orintaitės-Janutienės 

PAGERBIMAS
Š. m. kovo mėn. 24 d. 3 vai. p. p. Lietuvių Tautinių Namų salėje 

3356 Glendale Blvd., Los Angeles, Calif.
Dalyvauja: rašytojas Jurgis Gliaudą, solistė Janina Čckanauskienė, 

akomp. Algis Draugelis ir akt. Nelė Apeikienė
Kviečiame visus pagerbime dalyvauti. Po minėjimo kavutė. Auka $2 asm.

A. L. T. S-gos L. A. skyrius

DĖMESIO! LIETUVIAI PAS LIETUVIUS DĖMESIO!
Atidaryta lietuviška siuntinių į Lietuvą persiuntimo bendrovė

INTERNATIONAL PARCEL SERVICE
kurios agentas yra G. Radvenis.

Čia taip pat galima gauti įvairių prekių siuntiniams labai pigiomis kai
nomis. Be to, priimam užsakymai automobiliams, šaldytuvams, televi- 
joms ir kitoms sovietinėms prekėms.

Siuntiniai, siunčiami per šią įstaigą, pasieks adresatą trumpiausių laiku.
Taip pat siunčiami pinigų certificatai (Gift Certificates).

Adresas: 4369 Beverly Blvd., prie kampo Kingsley Drive, kur yra “Better 
Food” marketas. Automobiliai statomi prie pat namo.

Telefonas: 660-9571
Darbo valandos:

nuo pirmadienio iki šeštadienio — nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro; 
sekmadieniais — pagal susitarimą.

Prašome atsilankyti — G. ir J. Radveniai

Kazys ir Jadvyga Karužos

Karužų vedybinė sukaktis
Kazys ir Jadvyga Karužos vasario 
24 d. atšventė 35 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Jų dukra Giedrė 
su žentu Romu Venckum ir sūnus 
Šarūnas surengė šaunų pagerbimo 
balių. Virš 100 lietuvių susirinko į 
gražius R. ir G. Venckų namus 
Santa Monikoje.

I pagerbimą atsilankė ir Šv. Ka
zimiero par. klebonas prel. J. Ku
čingis su vysk. Luisi. Klebonas r 
artimesni Karužų draugai pasakė 
sveikinimo kalbas.

Tarp svečių buvo visi Venckai r 
Giedraičiai — dantistas Ronaldas 
ir Dana Giedraičiai, inž. Algimantas 
ir Eglė Giedraičiai, Jonas ir Bronė 
Venckai ir kt

Linkime Kaziui ir Jadvygai dar 
ilgų ir sveikatingų vedybinio gyve
nimo metų!
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